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Til de 29 borgmestre i Hovedstaden 

 

 

Invitation til at give input til ny praksisplan for almen praksis i 

Hovedstaden 

 

Kære borgmestre 

KKR-formandskabet ønsker at invitere Hovedstadens 29 kommuner til at 

byde ind med fælleskommunale ønsker til ny praksisplan for almen prak-

sis. Praksisplanen beskriver almen praksis opgaver, snitflader til det øv-

rige sundhedsvæsen samt overvejelser om kapacitet og fysisk placering 

af ydernumre (uddybet side 2). Målet med at samle input nu er, at den 

kommende praksisplan får et tydeligt kommunalt aftryk. Det har vi gode 

erfaringer med fra bl.a. den nye sundhedsaftale. Den nye praksisplan 

skal gælde fra midten af 2021. 

 

KKR-formandskabet ønsker at prioritere, at der skal være en klar sam-

menhæng mellem praksisplanen og sundhedsaftalen 2019-2023.  

 

KKR's Embedsmandsudvalg for Sundhed har herudover følgende forslag 

til prioritering af emner: 

– Samarbejdet omkring de kommunale akutfunktioner 

– Sikring af den nødvendige lægedækning i kommunerne.  

– Tilgængelighed i almen praksis – hvordan sikrer vi fra kommunal 

side en tilgængelighed til almen praksis for vores fagfolk? 

– Fokus på borgere med kronisk sygdom. 

 

Vi vil gerne invitere kommunerne til at bidrage, fx med prioritering af 

ovenstående eller komme med helt nye forslag til fælleskommunal linje i 

det videre arbejde med praksisplanen. 

 

Det er op til jer i kommunerne at beslutte, om der afgives administrative 

input direkte til sekretariatet, eller om I ønsker politisk behandling.  

 

Input kan sendes til KKR-sekretariatet (ssan@kl.dk og lqb@alberts-

lund.dk). Det vil også være muligt at give input på KKR-mødet den 1. 

april 2020 og igen på det fælles dialogmøde med regionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Steen Christiansen 

Formand KKR Hovedstaden  Karsten Søndergaard 

 Næstformand KKR Hovedstaden   
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Bilag - Baggrund om kommende praksisplan for almen praksis 

Praksisplanen er et centralt samarbejds- og planlægningsværktøj mellem 

region, kommuner og almen praksis. Den beskriver, hvilke opgaver al-

men praksis skal varetage, snitflader til det øvrige sundhedsvæsen samt 

overvejelser om kapacitet og fysisk placering af ydernumre. 

 

Den aktuelle praksisplan for almen praksis gælder til medio 2021. Der-

med skal der frem mod medio 2021 udarbejdes en ny praksisplan for al-

men praksis, som kan erstatte den nuværende praksisplan.  

 

Praksisplanen 2021 skal tage afsæt i Sundhedsstyrelsens ’Vejledning og 

principper for udarbejdelse af praksisplaner for almen praksis’ og udar-

bejdes i overensstemmelse med overenskomsten for almen praksis. Det 

er desuden en væsentlig forudsætning, at praksisplanen 2021 er i over-

ensstemmelse med og ses i forlængelse af Sundhedsaftalen 2019-2023 

og den øvrige sundhedsplanlægning i regionen. 

 

Ifølge Sundhedsstyrelsens vejledning skal der indledningsvist gennemfø-

res en høring i kommunerne med henblik på at få input til emner for den 

kommende praksisplan for almen praksis. De relevante aktører (region, 

kommuner og almen praksis) skal samles på dialogmøde, som Praksis-

planudvalget forventes at afholde i andet kvartal 2020. Mødet vil fungere 

som et kick-off for udarbejdelsen af en ny praksisplan. Kommunerne invi-

teres hertil og vil igen få mulighed for at fremføre egne og fælleskommu-

nale holdninger. 

 

Af Sundhedsstyrelsens vejledning fremgår det, at praksisplanen for al-

men praksis skal medvirke til, at: 

– ”Styrke almen praksis’ samarbejde med kommunen og andre aktører 

omkring patientforløb, herunder sikring af sundhedsaftalens gen-

nemførelse 

– Styrke almen praksis’ rolle i det regionale sundhedsvæsen, herunder 

sammenhæng til øvrige planer på sundhedsområdet 

– Sikre den nødvendige lægekapacitet i alle regionens områder, såle-

des at alle borgere kan få et almenmedicinsk tilbud” 

 

Administrativt forslag til videre proces 

Dato Handling 

Februar 2020 – 

marts 2020  

Høring i kommunerne og almen praksis med henblik 

på input til kommende praksisplan 

1. april 2020 
KKR Hovedstaden drøfter kommunale ønsker til 

praksisplanen 

Maj 2020 
Tværsektorielt dialogmøde, som kick-off til udarbej-

delse af ny praksisplan 

18. december 

2020 

 Godkendelse af samlet høringsudkast 

Januar 2021 – 

marts 2021 

Høring af udkast til praksisplanen i kommunerne, re-

gionen og almen praksis 

Februar 2021 KKR Hovedstaden drøfter praksisplan 

Juni 2021 
Endelig godkendelse af praksisplanen i PPU (Prak-

sisplanudvalget)  


